
TRIBUNALE DI VENEZIA

AVVISO DI VENDITA SENZA INCANTO

CON GARA SINCRONA MISTA (D.M. 26/02/2015 N. 32)

Causa Civile RG n. 4261/2022 

Il sotosscrito dr. Alexanddro Mindazzi Notaio ind Vendezia (VE), delegato ex art. 

591 bis scpsc, dal Giudisce Istrutore dot.ssa Silvia Biandschi

AVVISA CHE

il giorno 1 febbraio 2024 alle ore 10:00

presso la sede dell’Assosciazionde Notarile Proscedure Esescutve di  Vendezia, 

sita ind Vendezia-Mestre via Mandind nd.46/D, ove è eletvavendte dovisciliato ai 

fndi  della  presendte  proscedura,  avrà  luogo  la  venddita  sendza  indscandto  dei 

seguendt ivvobili  sit ind  Covunde  di  Noale  via  del  Brandsco  nd.9/A  e 

prescisavendte:  appartavendto e garage,  scond sscoperto scovunde,  inddividuat 

ndell'elaborato peritale scond il loto 2 scorpo A, fascendt parte di und più avpio 

fabbriscato.

Cendsito al CF, Covunde di Noale

foglio 16, p.lla 178 sub 8, Via Del Brandsco, piando T-1, scat. A3 - scl. 8 - vandi 7,5 - 

sup.scat. vq. 177 - Rsc Euro 522,91

foglio 16, p.lla 178 sub 9, Via Del Brandsco, piando T, scat. C6 - scl. 9 - sup.scat. 

vq. 25 - vq. 26 - Rsc Euro 75,20

scond le proporziondali quote delle part scovundi ai sendsi di legge.

Il prezzo base della venddita è fssato ind Euro 151.600,00, scond sscat vindivi ind 

auvendto di Euro 2.000,00 ind scaso di gara.

Offerta minima dii Euro 113.000,00.

Il fabbriscato di scui sondo parte gli ivvobili ind oggeto, è stato edifscato ndel 



1968. Risulta presendtata unda scondscessionde ind sandatoria per ristruturazionde 

ed avpliavendto nd. 214/1999 autorizzazionde nd. 61/97 e variandte nd.198/99 

del  25.05.99 scond prot.14571/99,  rilassciata il  23.05.2001 nd.62/99,  ndondsché 

autorizzazionde BBAA nd. 62/99 del 19.08.99 L' abitabilità risulta rilassciata ind 

data 23.02.00.

Indoltre risulta rilassciata ind data 23 vaggio 2001 al nd.8/2001autorizzazionde ind 

sandatoria per scavbio d'uso sendza opere al piando privo.

SI RENDE NOTO CHE

Tute le  atvità  sche a  ndorva degli  artscoli  571 e  seguendt sc.p.sc.  devondo  

essere scovpiute ind scandscelleria o davandt al giudisce istrutore o a scura del  

scandscelliere o del  giudisce istrutore sondo state eseguite dal  professiondista 

delegato presso la sede dell'Assosciazionde Notarile Proscedure Esescutve di 

Vendezia.

Per  altre  indforvaziondi  è  possibile  scondtatare  il  seguendte  rescapito:

tel.  041/959944 ,  fax 041/5054610, oppure indviare unda vail  al  seguendte 

inddirizzo: indfo@andpev.it.

Il sotosscrito ndond è scustode dell'ivvobile staggito.

Condiizioni dii vendiita

Gli ivvobili verrandndo post ind venddita a scorpo e ndond a visura, ndello stato di 

fato e di dirito ind scui si trova,andsche scond riferivendto alla legge 47/1985 e al 

D.P.R.  380/01,  scond  tute  le  evendtuali   pertndendze,  ascscessiondi,  ragiondi  ed 

aziondi, servitù atve e passive, onderi e pesi, andsche irregolarità edilizie, scosì  

scove desscrito ndella perizia di stva alla quale si rindvia, dispondibile presso lo 

studio  assosciato  del  sotosscrito  (Vendezia-Mestre  via  Mandind  nd.46/D)  e 

scovundque scondsultabile, unditavendte all’ordindandza di delega ed al presendte 



avviso,  all’indterndo  del  portale  delle  venddite  pubblische 

(htps://portalevendditepubblische.giustzia.it),  all’indterndo  della  sezionde 

“venddite  giudiziarie”  del  sito  ufsciale  del  Tribundale  di  Vendezia 

(www.tribundale.vendezia.giustzia.it)  e  ndei  sit dediscat:  

www.rivisteastegiudiziarie.it,  e  www.asteandndundsci.it,  www.asteavvisi.it, 

www.scandaleaste.it

Evendtuali  diferendze  di  visura  ndond  potrandndo  dar  luogo  ad  alscund 

risarscivendto, inddendndità o riduzionde di prezzo.

La venddita forzata ndond è soggeta alle ndorve scondscerndendt la garandzia per vizi 

o  vandscandza  di  qualità,  ndé  potrà  essere  revoscata  per  alscund  votvo, 

scondseguendtevendte,   l'esistendza  di  evendtuali  vizi,  vandscandza  di  qualità  o 

diforvità  della  scosa  vendduta,  onderi  di  qualsiasi  gendere  ivi  scovpresi  ed 

esevpio,  quelli  urbandistsci  ovvero  derivandt dalla  evendtuale  ndescessità  di  

adeguavendto di ivpiandt alle leggi vigendt, spese sconddovindiali dell'andndo ind 

scorso e dell'andndo prescedendte ndond pagate dal debitore, ndel scaso l'ivvobile 

fascscia  parte  di  und  fabbriscato  sconddovindiale,  per  qualsiasi  votvo  ndond 

scondsiderat,  andsche se oscscult e scovundque ndond evidendziat ind perizia,  ndond  

potrandndo dar luogo ad alscund risarscivendto, inddendndità o riduzionde del prezzo, 

essenddosi di sciò tenduto scondto ndella valutazionde dei bendi.

Si  prescisa  sche  per  gli  ivvobili,  realizzat ind  violazionde  della  ndorvatva  

urbandistsca  edilizia,  l’aggiudiscatario  potrà  riscorrere,  ove  scondsendtto,  alla 

dissciplinda dell’art.40 della Legge 28 febbraio 1985 nd. 47, pursché presendt la  

dovandda di  scondscessionde o pervesso ind sandatoria,  endtro 120 giorndi  dalla 

ndotfsca del descreto di trasferivendto.

Nel  scaso  l’ivvobile  fascscia  parte  di  und  fabbriscato  sconddovindiale, 



l’aggiudiscatario dovrà verifscare, la sussistendza di onderi sconddovindiali indsolut 

per il periodo relatvo al biendndio andtescedendte l’ascquisto, ai sendsi dell’art.63 

scovva 2 disp. At scsc.

Agli  efet del  DM  22  gendndaio  2008  nd.  37  2  del  DLgs  nd.192/05,  

l’aggiudiscatario dischiaranddosi edoto, sui scondtendut dell’ordindandza di venddita 

e sulle  desscriziondi  inddiscate  ndell’elaborato  peritale  ind ordinde agli  ivpiandt, 

dispendserà  espliscitavendte  la  proscedura  esescutva,  dal  produrre  la 

scertfscazionde  relatva  alla  scondforvità  degli  stessi  sulle  ndorve  sulla 

siscurezza,  ndondsché  ind  verito  all’atestato  di  prestazionde  endergetsca, 

vandifestanddo di voler assuvere diretavendte tale indscovbendza.

TERMINE E MODALITA’ PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE

Tut ad escscezionde del debitore sondo avvessi a presendtare le oferte, sche  

dovrandndo pervendire vassivo endtro le ore 12:00 del giorndo prescedendte la 

data fssata per la venddita.

Le  oferte  possondo  essere  presendtate  persondalvendte  o  a  vezzo  di 

proscuratore legale, scioè avvoscato,  vundito di proscura spesciale autendtscata 

da ndotaio,  ovvero a vezzo di  proscuratore legale ndel  scaso di  oferte per 

personda da ndovindare ex 579 scpsc.

Le oferte potrandndo essere presendtate alterndatvavendte:

*  ind  vodalità  andalogisca  (scioè  ind  vodo  tradiziondale)  vediandte  deposito 

presso l’Assosciazionde  Notarile  Proscedure Esescutve,  dal  lundedì  al  venderdì 

dalle 8.30 alle 13.00;

* ind vodalità televatsca.

Il  gestore  della  venddita  televatsca  è  stato  inddividuato,  ind  forza  di 

autorizzazionde del Giudisce dell’Esescuzionde, ind  Astalegale.Net, travite il scui 



sito  wwwspazioaste.it,  gli  indteressat avrandndo  ascscesso  alla  piataforva  

vindisteriale sulla quale si svolgerà la venddita.

Modialità dii presentazione dielle offerte

A) Offerta dii acquisto su supporto analogico 

L'oferta deve essere presendtata ind busta schiusa sulla quale potrà essere 

essclusivavendte inddiscato:

1) il  ndove di schi deposita vaterialvendte l'oferta (sche può essere andsche 

personda diversa dall'oferendte);

2) il ndove del professiondista;

3) la data della venddita.

L'oferta deve essere redata su scarta resa legale con bollo dia euro 16,00; 

deve essere debitavendte sotosscrita e deve scondtendere scogndove e ndove, 

luogo  e  data  di  ndasscita,  scodisce  fsscale  del  soggeto  oferendte  (non  sarà 

possibile intestare l'immobile a soggeto diiverso dia quello che sotoscrive 

l'offerta), residendza, stato scivile, rescapito telefondisco, doviscilio eleto per le 

scovundiscaziondi ndel Covunde  ndel quale ha sede il Tribundale (ind vandscandza le 

scovundiscaziondi  vendgondo  fate  presso  la  Candscelleria);  se  l'oferendte  è 

scondiugato il  regive patrivondiale;  qualora il  regive sia la scovundionde dei 

bendi,  l'inddiscazionde  delle  genderalità  del  scondiuge  ed  il  scodisce  fsscale;  se 

l'oferendte  è  unda  soscietà,  oscscorre  inddiscare  i  dat idendtfscatvi,  indsclusa  la  

partta  IVA  e  il  scodisce  fsscale,  ndondsché  allegare  visura  aggiorndata  della 

Cavera di Covverscio dalla quale risult il potere di rappresendtandza di schi  

sotosscrive la proposta; se l’oferendte è vindorendnde, l’oferta dovrà essere 

sotosscrita  dai  genditori  previa  autorizzazionde  del  giudisce  tutelare  da 

allegare ind fotoscopia alla dovandda; i dat idendtfscatvi del bende per il quale  



l'oferta  è  proposta;  l'inddiscazionde  del  prezzo  oferto,  sche  può  essere 

indferiore  al  prezzo  base,  ndei  livit di  ¼  (und  quarto)  e  dei  tervindi  di  

pagavendto,  sche  ndond  potrà  essere  superiore  al  tervinde  vassivo di  120 

(scendtovendt) giorndi dall'aggiudiscazionde, sche verrà valutata dal professiondista 

delegato il  giorndo della venddita ai sendsi  e per gli  efet dell'art.  572 scpsc;  

l'evendtuale rischiesta di tassazionde scond l'agevolazionde ascquisto priva-scasa (o 

evendtuali altri tpi di agevolazionde fsscale); l'espressa dischiarazionde di aver 

preso visionde della perizia di stva e degli allegat.

All'oferta deve essere allegato:

1)assegno circolare non trasferibile o altro equivalente, indtestato a "Causa 

Civile n.4261/2022 Tribunale dii Venezia"  per und ivporto ndond indferiore al 

20% del prezzo oferto, a ttolo di scauzionde, sche sarà tratenduto ind scaso di 

rifuto dell'ascquisto;

2)unda  fotoscopia  del  doscuvendto  di  idendttà  e  del  scodisce  fsscale 

dell'oferendte. 

3) verbale autorizzatvo delle soscietà e autorizzazionde giudiziale per vindori 

ed indscapasci.

B) Offerta dii acquisto su supporto telemaico

L'oferta  dovrà  essere  presendtata  uilizzandio  esclusivamente  il  modiulo 

precompilato  Offerta Telemaica, sscariscabile,  ascscedenddo al  portale  delle 

venddite  pubblische  gestto  dal  Mindistero  della  Giustzia 

(htps://portalevendiitepubbliche.giusizia.it) oppure al Portale del gestore 

della  venddita  televatsca,  oppure  travite  il  sito   www.spazioaste.it  del 

gestore  della  venddita  televatsca   Astalegale.Net,  al  quale  sarà  possibile 

ascscedere previa registrazionde.



Gli  indteressat dovrandndo  scondsultare  il  vanduale  utendte  sscariscabile  dai  sit  

sopra inddiscat

L'oferta dovrà scondtendere:

a)  i  dat idendtfscatvi dell'oferendte,  scond l'espressa inddiscazionde del  scodisce  

fsscale o della partta IVA, e scond allegata fotocopia diella carta dii idienitàà

b) l'ufscio giudiziario presso il quale pendde la proscedura;

c) l'andndo e il nduvero di ruolo genderale della proscedura;

di) il nduvero o altro dato idendtfscatvo del loto;

e) la desscrizionde del bende;

f) l'inddiscazionde del referendte della proscedura;

g) la data e l'ora fssata per l'indizio delle operaziondi di venddita;

h) il prezzo oferto e il tervinde per il relatvo pagavendto (tervinde vassivo 

di 120 giorndi);

i) l'ivporto versato a ttolo di scauzionde vediandte bondifsco bandscario;

l) la  data,  l'orario  e  il  nduvero  di  CRO  del  bondifsco  efetuato  per  il  

versavendto della scauzionde, ndond indferiore al 20% del prezzo oferto;

m) il scodisce IBAN del scondto sul quale è stata addebitata la sovva oggeto 

del bondifsco di scui alla letera l);

n) l'inddirizzo  della  scasella  di  posta  eletrondisca  scertfscata  utlizzata  per 

trasvetere l'oferta e per riscevere le scovundiscaziondi;

o) l'evendtuale rescapito di telefondia vobile ove riscevere le scovundiscaziondi.

All’oferta dovrà essere allegata la prova della disposizionde di bondifsco della 

scauzionde,  ndond indferiore  al  20% del  prezzo  oferto,  dal  versarsi  sul  scondto 

scorrendte ascsceso dal delegato presso l'isttuo di scredito Bandsca della Marsca, 

IBAN:  IT03W0708402005000000971115  indtestato  a  "Causa  Civile 



nd.4261/2022 Tribundale di Vendezia"

La  riscevuta  del  bondifsco  scovpleta  di  nduvero  di  idendtfscazionde  del 

versavendto stesso, dovrà essere allegata alla busta televatsca scondtendendte 

l’oferta.

L’oferta  ind  bollo  diigitale (da  pagarsi  sesconddo  le  vodalità  inddiscate  ndel 

vanduale utendte), dovrà essere indviata, unditavendte ai doscuvendta allegat, 

endtro le ore 12:00 del  giorndo prescedendte la data dell’asta, all'inddirizzo di 

posta  eletrondisca  scertfscata  dal  Mindistero  della  Giustzia 

offertapvp.digsia@giusiziacert.it, utlizzanddo  la  “casella  dii  posta 

eletronica cerifcata per la vendiita telemaica” appositavendte rilassciata 

da und gestore PEC o, ind alterndatva,  vediandte scasella di  posta scertfscata 

priva dei  predet requisit ove l'oferta sia frvata digitalvendte priva di  

essere scriptata.

Quanddo  l'oferta  è  forvulata  da  più  personde,  alla  stessa  deve  essere 

allegata la proscura rilassciata dagli altri oferendt al ttolare della scasella di  

posta  eletrondisca  scertfscata  per  la  venddita  televatsca.  La  proscura  deve 

essere  redata  ndelle  forve  dell'ato  pubblisco  o  della  sscritura  privata 

autendtscata  da ndotaio o da altro pubblisco ufsciale e può essere  allegata 

andsche ind scopia per ivvaginde.

L'oferta  si  indtendde  depositata  ndel  vovendto  ind  scui  viende  genderata  la 

riscevuta  scovpleta  di  avvenduta  scondsegnda  da  parte  del  gestore  di  posta 

eletrondisca scertfscata del Mindistero della giustzia.

Si  evidendzia  sche  il  vandscato  ascscredito  del  bondifsco  endtro  il  tervinde  di 

presendtazionde delle oferte detervinda l'indvalidità dell'oferta.

A scoloro sche, all'esito della gara, ndond risulterandndo aggiudiscatari, i bondifsci 



sarandndo resttuiti al ndeto degli onderi bandscari.

Nei  scasi  di  vandscato  fundziondavendto  dei  sistevi  indforvatvi  del  dovindio 

giustzia,  pursché  riendtrandt fra  quelli  progravvat,  sarà  data  ndotzia  agli  

indteressat dal gestore della venddita travite i sit indterndet ove è eseguita la  

pubbliscità ex art.490 scpsc.

Ind quest soli scasi le oferte televatsche potrandndo essere forvulate a vezzo 

telefax al rescapito dell’ufscio giudiziario della proscedura e/o del delegato.

SVOLGIMENTO DELLA GARA

Coloro sche  handndo forvulato  l'oferta  su  supporto  andalogisco  partescipando 

scovparenddo  indndandzi  al  professiondista  delegato.  L'oferendte  è  tenduto  a 

presendtarsi persondalvendte alla venddita, al fnde di partescipare alla gara tra 

più  oferendt,  altrivendt,  riscorrenddonde  i  presuppost,  il  bende  gli  sarà 

scovundque aggiudiscato. Le buste sarandndo aperte dal professiondista delegato 

ed indserite dal professiondista stesso ndel portale, scosì renddenddole visibili a 

scoloro sche partescipando alla venddita scond vodalità televatsche.

*  Coloro  che  hanno  formulato  l'offerta  con  modialità  telemaiche 

partecipano  alle  operazioni  dii  vendiita  con  modialità  telemaiche, 

collegandiosi  alla  piataforma  dii  gara  ministeriale  tramite  il  sito 

www.spazioaste.it uilizzandio le credienziali dii accesso che il gestore diella 

vendiita telemaica, alvendo trendta vindut priva dell'indizio delle operaziondi 

di  venddita  indvierà  all'inddirizzo  di  posta  eletrondisca  scertfscata  inddiscato 

ndell'oferta, scond indvito a scondndetersi al portale. Und estrato di tale indvito sarà 

trasvesso dal gestore, a vezzo SMS, andsche al rescapito di telefondia vobile 

inddiscato  ndella  dovandda  dall’oferendte,  il  quale  è tenduto  a  scondndetersi  al 

portale.  Ind difeto,  riscorrenddonde i  presuppost il  bende gli  sarà scovundque  



aggiudiscato.

Le buste presendtate scond vodalità televatsca sarandndo aperte atraverso il 

portale, rese ndote agli oferendt presendt dindndandzi al delegato ed andalizzate  

unditavendte alle oferte andalogische.

*  Le  offerte  analogiche  saranno  inserite  nel  portale  per  poter  essere 

visibili agli offereni telemaici.

Ind scaso di pluralità di oferte valide, al tervinde del loro esave avrà indizio la  

gara, sche si svolgerà scond vodalità sindscronda vista, partenddo dall'oferta più 

alta scond rilandsci inddiscat.

I  rilandsci  efetuat dai  partescipandt presendt indndandzi  al  delegato  sarandndo  

riportat ndel  portale  a  scura del  professiondista  e resi  visibili  a  scoloro sche  

partescipando alle operaziondi di venddita scond vodalità televatsche.

I  rilandsci efetuat dai  partescipandt scondndessi al portale sarandndo resi  visibili  

travite il portale ai partescipandt presendt dindandzi al delegato.

La gara televatsca sarà dischiarata scondsclusa quanddo sarà trasscorso il tevpo 

vassivo (2 vindut)  sendza sche vi  siando state  oferte viglioratve rispeto 

all’ultva oferta  valida.  L’oferendte sche avrà  fato l’ultva oferta valida 

sarà dischiarato aggiudiscatario del bende.

Per quandto ndond espressavendte previsto le vodalità della venddita sindscronda 

vista sarandndo regolate dal D.M. nd. 32/2015 andsche per il scaso di vandscato 

fundziondavendto dei servizi indforvatsci del dovindio giustzia (scfr. art. 15).

SALDO PREZZO E SPESE

L’aggiudiscatario dovrà provvedere al saldio prezzo e spese endtro 120 girondi 

dall’aggiudiscazionde  scond  pagavendto  travite  assegndo  scirscolare ndond 

trasferibile  o  altro  equivalendte  indtestato  a   "Causa  Civile n.4261/2022 



Tribunale dii Venezia"

Ind  presendza  di  scredito  fonddiario  (art.41  TUB  del  DLgs  nd.385/93) 

l’aggiudiscatario ha la fascoltà di subendtrare ndel scondtrato di fndandziavendto 

stpulato dal debitore espropriato, assuvenddosi i  relatvi obblighi, pursché 

ndel  tervinde di  15 giorndi  dalla  data  dii  aggiudiscazionde,  paghi  al  screditore 

fonddiario  le  rate  sscadute  gli  ascscessori  e  le  spese,  ndel  scaso  ndond  indtendda 

avvalersi  di  tale  fascoltà,  l’aggiudiscatario  dovrà,  ndel  tervinde  per  il 

versavendto del saldo:

1) Corrisponddere  diretavendte  al  screditore  fonddiario,  previa 

autorizzazionde  del  Giudisce  dell’Esescuzionde,  il  saldo  del  prezzo  di 

aggiudiscazionde,  prescisanddosi  sche  se  il  scredito  dell’Isttuto  fonddiario  è 

indferiore  al  saldo,  la  parte  escscedendte  del  saldo  dovrà  essere  versata  al 

professiondista delegato;

2) Corrisponddere  al  professiondista  delegato  le  spese  per  il 

trasferivendto 

Nel tervinde inddiscato dovrandndo altresì essere scondtestualvendte scorrispost gli 

onderi fsscali, le spese vive scondndesse al trasferivendto del dirito di proprietà, 

ndondsché il scovpendso dovuto al professiondista delegato per tali atvità.

Le  sovve  a  qualundque  ttolo  versate  dall'aggiudiscatario  sarandndo 

prevendtvavendte ivputate al pagavendto degli onderi ascscessori e delle spese 

e,  quinddi, al pagavendto del saldo del prezzo.

L’ivvobile  viende  vendduto  libero  da  isscriziondi  ipotescarie  trasscrizionde  di 

pigndoravendt,  forvalità  sche  sarandndo  scandscellate  a  scura  e  spese  della 

proscedura.

Ind scaso di vandscato versavendto di quandto scovplessivavendte dovuto (sia a 



ttolo di  saldo del  prezzo sia a  ttolo di  onderi  ascscessori)  endtro il  tervinde 

inddiscato ndell'oferta, il giudisce dell'esescuzionde (scui dovrandndo essere rivessi 

gli at a scura del delegato) dischiarerà la descadendza dall'aggiudiscazionde scond 

indscaveravendto della scauzionde.

Il professiondista delegato

Notaio dr. Alexanddro Mindazzi

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


